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Reflektioner over Valg til Lokaludvalg 

”Motivation for arbejdet i lokaludvalget. Lokaludvalgenes arbejde. Reglerne 
for deltagelse i lokaludvalgsarbejdet. Sammensætningen af lokaludvalget”. 
– Det var blandt emnerne, da Vesterbro Lokaludvalg reflekterede over sit 

eget arbejde i bydelen. 

Der er enighed om, at Lokaludvalget skal finde en bedre balance mellem 

det formelle kommunalt orienteret arbejde (’skal-opgaverne’), der kommer 

oppefra og det mere lystbetonede arbejde, der opstår efter dialog med 

borgere og bagland og altså kommer nedefra. 

Hvis der kommer en revision af arbejdet i lokaludvalgene vil Vesterbro 

Lokaludvalg pege på de rigide regler med opstilling fra en forening. Enkelte 

borgere, der gør sig bemærket i den lokale politikudvikling kan med fordel 

også inddrages i arbejdet.  

Det vil også være formålstjenstligt at kigge på fraværet blandt 

medlemmerne og eventuelt indføre sanktionsmuligheder for manglende 

deltagelse. Lokaludvalget håber, det kan motivere passive medlemmer til 

større deltagelse i arbejdet eller i stedet engagere mere aktive borgere. Det 

er desuden værd at overveje, hvordan suppleanterne kan inddrages mere i 

Lokaludvalgets arbejde kontinuerligt og ikke kun ved afbud fra 

medlemmerne. 

Endelig vil Vesterbro Lokaludvalg opfordre til revision af reglen om 

valgperioder på fire år. Det kan virke afskrækkende på ikke-mødevante 

borgere. Et suppleringsvalg efter to år kunne desuden give ny energi til 

arbejdet og udskiftning af passive medlemmer. 

Vesterbro Lokaludvalg har i lighed med andre lokaludvalg i byen en skæv 

sammensætning, der ikke repræsenterer befolkningssammensætningen i 

bydelen. Vi vil derfor opfordre til, at både kommunen og lokaludvalgene 

selv i god tid inden nedsættelse af nye lokaludvalg laver opsøgende arbejde 

og information, der kan sikre bredere deltagelse i arbejde med fx flere 

unge, kvinder og etniske minoriteter’ 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Warburg 


